РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

22 января 2026 года г. Абакан № 1/2

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/94-8
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджетном

процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/94-8
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджетном
процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия»,

комитет по бюджету и налоговой политике

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия
№ 15-37/94-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О
бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия»
(прилагается).

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/94-8
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджетном
процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия» на
рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить проект закона № 15-37/94-8 «О внесении изменений в Закон
Республики Хакасия «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях
в Республике Хакасия» в проект повестки дня двадцать девятой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия.

4. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
указанный проект закона Республики Хакасия в первом чтении.

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету
и налоговой политике Маркова В.В.

Председатель комитета В.В. Марков

Ш
k309 h2 ММ, ъ— >